SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL No. EA-919002997-N61- 2013
(D.A.S.G. 50/13) SUMINISTRO DE MATERIAL ELECTRICO, FERRETERIA,
PLOMERIA Y PINTURA MEDIANTE CONTRATO ABIERTO PARA DIVERSAS

DEPENDENCIAS DE GOBIERNO.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 09:00 horas
del dia 17 de octubre del 2013, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccién de Adquisiciones
y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas |
y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la biblioteca central (Fray
Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el 6
suscrito C. NESTOR ARMSTRONG MONTEMAYOR, Director de Adquisiciones y Servicios
Generales de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien interviene,
conforme a lo establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII y demas relativos de
la Ley Organica de la Administracién Publica para el Estado de Nuevo Ledn, y conforme

a lo establecido en el articulo 9° fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la =
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ademads con la presencia de los
miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Estatal;

EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacion del C. LIC. ADRIAN E. DE

LA GARZA SANTOS, Titular de la Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C.
RAFAEL PEREZ LOA, en representacion del C. ING. LUIS GERARDO MARROQUIN
SALAZAR, Secretario de Obras Publicas del Estado; EL C. C.P. DANIEL SALAS
RODRIGUEZ, en representacion del DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ, Titular de la
Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA
LEAL, en representacion del ING. JOSE ANTONIO GONZALEZ TREVINQ, Secretario de
Desarrollo Econdmico y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario
Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Estatal, asi como los
invitados especiales y el participante de dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro \r\
de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica Inversa No. EA-919002997-N61-2013 1)
(D.A.S.G. 50/13) Suministro de material eléctrico, ferreteria, plomeria y Pintura Q‘
mediante contrato abierto para diversas dependencias de Gobierno, de conformidad con

lo. establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con lo dispuesto |
por los articulos 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de
Servicios del Estado de Nuevo Ledn, presidiendo este Acto EL C. NESTOR A. 3
ARMSTRONG MONTEMAYOR, quien procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se le
solicita al proveedor presentar las dudas que tenga respecto a las Bases y Ficha Técnica
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de la presente subasta, una vez presentadas todas las dudas, se le dara respuesta a las
mismas dentro del término establecido.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:
Proveedor 559: (10/19/2013 12:23:20 PM) EN EL ANEXO D PINTURAS PARA DIVERSAS
DEPENDENCIAS DE GOBIERNO
Proveedor 559: (10/19/2013 12:25:26 PM) DE LAS PARTIDAS 1 A LA 6, SE PODRA TENER
LA OPCION DE COTIZAR O DE SER POSIBLE CAMBIAR A MARCA BEREL CON LAS
SIGUIENTES ESPECIFICACIONES:
Proveedor 559: (10/19/2013 12:30:14 PM) SECADO LIBRE AL TACTO:4 HORAS,
DENSIDAD:0.89-0.93 KG/L, SOLIDOS EN PESO: 53% MIN., BRILLO A 60°: 90% MIN.,
VISCOSIDAD:75-85 SEG CF NO. 4 A 25°C, RENDIMIENTO A 2 MANOS:8-10 M2/L
Proveedor 559: (10/19/2013 12:40:11 PM) PERDON EN LAS ESPECIFICACIONES
ANTERIORES HAY UN ERROR, LAS CORRECTAS SON LAS SIGUIENTES:SECADO
LIBRE AL TACTO: 4 HORAS MAX., DENSIDAD: 0.91-1.20 KG/L, SOLIDOS EN PESO:
50% MIN., BRILLO A 60°: 90% MIN., VISC. 90-120 SEG CF NO.4 4 25°C: REND. 10-12M/L
Proveedor 559: (10/19/2013 12:42:09 PM) EN LO QUE RESPECTA A LAS PARTIDAS DE
LA 7 A LA 12 SE PODRA TENER LA OPCION DE COTIZAR O DE SER POSIBLE
CAMBIAR A MARCA BEREL CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES:
Proveedor 559: (10/19/2013 12:45:08 PM) SECADO LIBRE AL TACTO; 1 HORA MAX,.
DENSIDAD: 1,24-1,47 KG/L, SOLIDOS EN PESO: 50-57%, VISCOCIDAD: 101-106
U.KREBS, RENDIMIENTO A DOS MANOS: 7-8M2/L, LAVABILIDAD:>40,000 CICLOS
Proveedor 559: (10/19/2013 12:47:37 PM) EN LO QUE RESPECTA A LA PARTIDA 13 DE
PODRA TENER LA OPCION DE COTIZAR O DE SER POSIBLE CAMBIAR A MARCA
BEREL CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES:
Proveedor 559: (10/19/2013 12:49:50 PM) SECADO LIBRE AL TACTO: 15-20 MINUTOS,
DENSIDAD: 1,37-1,40 KG/L, SOLIDOS EN PESO: 64% MIN., VISCOCIDAD: 100-120 SEG
CF-4 A 25°C, RENDIMIENTO A 2 MANOS: 5-8 M2/L
Proveedor 559: (10/19/2013 12:51:12 PM) EN LO QUE RESPECTA A LA PARTIDA 14 SE
PODRA TENER LA OPCION DE COTIZAR O DE SER POSIBLE CAMBIAR A MARCA
EREL CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES:
Proveedor 559: (10/19/2013 12:53:39 PM) SECADO LIBRE AL TACTO: 4 HORAS MAX.,
DENSIDAD 1.20-1.22 KG/L, SOLIDOS EN PESO: 65% MAX., VISCOSIDAD: 100-130 SEG
CEFNO.4 A 25°C, RENDIMIENTO: 10-13 M2/L, COLOR: ROJO O GRIS
Proveedor 559: (10/19/2013 12:54:32 PM) EN LO QUE RESPECTA A LA PARTIDA 15 SE
PODRA TENER LA OPCION DE COTIZAR O DE SER POSIBLE CAMBIAR A MARCA
BEREL CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES:
Proveedor 559: (10/19/2013 12:55:58 PM) SECADO LIBRE AL TACTO: 1 HORA MAX.,
DENSIDAD 1.02-1.04
Proveedor 559: (10/19/2013 12:57:23 PM) KG/L, SOLIDOS EN PESO: 36% MIN,,
VISCOSIDAD: 80-95 U.KREBS, RENDIMIENTO: 3-5 M2/L. DE LA MEZCLA DILUIDA

Subsecretarfa de Administracion O\

www.nl.gob.mx Pagina 2 de 6 Secretaria dei M

)

[}

FINANZAS Y TESORERIA| Hof
SR GENERAL DELESTADO| N

Gobierno « Estado




Lrobierno para 104os

Proveedor 559: (10/19/2013 12:59:49 PM) YPOR ULTIMO EN LO QUE RESPECTA A LA
PARTIDA 16 SE PODRA TENER LA OPCION DE COTIZAR O DE SER POSIBLE
CAMBIAR A MARCA BEREL CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES:

Proveedor 559: (10/19/2013 1:01:57 PM) TIEMPO DE CURADO: 30 MINUTOS A 250°C,
RESISTENCIA MAXIMA AL CALOR: 560°C, DENSIDAD:1,05-1,07 KG/L, SOLIDOS EN
PESO: 35% MIN, VISCOSIDAD: 16-20 SEG CF NO. 4 A 25°C,RENDIMIENTO A 2 MANOS:
12-12 M2/L

La Convocante: (10/21/2013 10:02:35 AM) jFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
CERRADO!

El Foro Electrdonico de Aclaraciones se dio por concluido el 21/10/2013 a las
10:02 AM horas. (~

PREGUNTA 1.- Proveedor_559: (10/19/2013 12:23:20 PM) EN EL ANEXO D PINTURAS
PARA DIVERSAS DEPENDENCIAS DE GOBIERNO

Proveedor_559: (10/19/2013 12:25:26 PM) DE LAS PARTIDAS 1 A LA 6, SE PODRA
TENER LA OPCION DE COTIZAR O DE SER POSIBLE CAMBIAR A MARCA BEREL CON
LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES.:

Proveedor_559: (10/19/2013 12:30:14 PM) SECADO LIBRE AL TACTO:4 HORAS,
DENSIDAD:0.89-0.93 KG/L, SOLIDOS EN PESO: 53% MIN., BRILLO A 60°: 90% MIN.,
VISCOSIDAD:75-85 SEG CF NO. 4 A 25°C, RENDIMIENTO A 2 MANOS:8-10 M2/L

RESPUESTA: Podran cotizar pintura marca Doal y/o Berel, siempre y cuando las
especificaciones técnicas sean iguales o superiores a las establecidas originalmente en la
Ficha Técnica.

PREGUNTA 2.- Proveedor_559: (10/19/2013 12:40:11 PM) PERDON EN LAS
ESPECIFICACIONES ANTERIORES HAY UN ERROR, LAS CORRECTAS SON LAS
SIGUIENTES:SECADO LIBRE AL TACTO: 4 HORAS MAX., DENSIDAD: 0.91-1.20 KG/L,
SOLIDOS EN PESO: 50% MIN., BRILLO A 60°: 90% MIN., VISC. 90-120 SEG CF NO.4 4
25°C: REND. 10-12M/L

RESPUESTA: Podran cotizar pintura marca Doal y/o Berel, siempre y cuando las (\,‘ |
especificaciones técnicas sean iguales o superiores a las establecidas originalmente en la
Ficha Técnica.

PREGUNTA 3.- Proveedor_559: (10/19/2013 12:42:09 PM) EN LO QUE RESPECTA A

LAS PARTIDAS DE LA 7 A LA 12 SE PODRA TENER LA OPCION DE COTIZAR O DE SER -
POSIBLE CAMBIAR A MARCA BEREL CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES:
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Proveedor 559: (10/19/2013 12:45:08 PM) SECADO LIBRE AL TACTO; 1 HORA MAX,.
DENSIDAD: 1,24-1,47 KG/L, SOLIDOS EN PESO: 50-57%, VISCOCIDAD: 101-106
U.KREBS, RENDIMIENTO A DOS MANOS: 7-8M2/L, LAVABILIDAD:>40,000 CICLOS

RESPUESTA: Podrdn cotizar pintura marca Doal y/o Berel, siempre y cuando las
especificaciones técnicas sean iguales o superiores a las establecidas originalmente en la
Ficha Técnica.

PREGUNTA 4.- Proveedor_559: (10/19/2013 12:47:37 PM) EN LO QUE RESPECTA A

LA PARTIDA 13 DE PODRA TENER LA OPCION DE COTIZAR O DE SER POSIBLE

CAMBIAR A MARCA BEREL CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES: '
Proveedor_559: (10/19/2013 12:49:50 PM) SECADO LIBRE AL TACTO: 15-20 MINUTOS, )
DENSIDAD: 1,37-1,40 KG/L, SOLIDOS EN PESO: 64% MIN., VISCOCIDAD: 100-120 SEG ’
CF-4 A 25°C, RENDIMIENTO A 2 MANOS: 5-8 M2/L

RESPUESTA: Podran cotizar pintura marca Doal y/o Berel, siempre y cuando las
especificaciones técnicas sean iguales o superiores a las establecidas originalmente en la

Ficha Técnica. ( /
PREGUNTA 5.- Proveedor_559: (10/19/2013 12:51:12 PM) EN LO QUE RESPECTA A

LA PARTIDA 14 SE PODRA TENER LA OPCION DE COTIZAR O DE SER POSIBLE

CAMBIAR A MARCA BEREL CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES:

Proveedor_559: (10/19/2013 12:53:39 PM) SECADO LIBRE AL TACTO: 4 HORAS MAX.,
DENSIDAD 1.20-1.22 KG/L, SOLIDOS EN PESO: 65% MAX., VISCOSIDAD: 100-130 SEG

CF NO.4 A 25°C, RENDIMIENTO: 10-13 M2/L, COLOR: ROJO O GRIS

RESPUESTA: Podran cotizar pintura marca Doal y/o Berel, siempre y cuando las
especificaciones técnicas sean iguales o superiores a las establecidas originalmente en la
Ficha Técnica.

PREGUNTA 6.- Proveedor_559: (10/19/2013 12:54:32 PM) EN LO QUE RESPECTA A .
LA PARTIDA 15 SE PODRA TENER LA OPCION DE COTIZAR O DE SER POSIBLE T’
CAMBIAR A MARCA BEREL CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES: %
Proveedor_559: (10/19/2013 12:55:58 PM) SECADO LIBRE AL TACTO: 1 HORA MAX,,
DENSIDAD 1.02-1.04

Proveedor_559: (10/19/2013 12:57:23 PM) KG/L, SOLIDOS EN PESO: 36% MIN.,
VISCOSIDAD: 80-95 U.KREBS, RENDIMIENTO: 3-5 M2/L DE LA MEZCLA DILUIDA

RESPUESTA: Podran cotizar pintura marca Doal y/o Berel, siempre y cuando las
especificaciones técnicas sean iguales o superiores a las establecidas originalmente en la

& Ficha Técnica. Q\
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PREGUNTA 7.- Proveedor_559: (10/19/2013 12:59:49 PM) YPOR ULTIMO EN LO QUE
RESPECTA A LA PARTIDA 16 SE PODRA TENER LA OPCION DE COTIZAR O DE SER
POSIBLE CAMBIAR A MARCA BEREL CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES:
Proveedor_559: (10/19/2013 1:01:57 PM) TIEMPO DE CURADO: 30 MINUTOS A 250°C,
RESISTENCIA MAXIMA AL CALOR: 560°C, DENSIDAD:1,05-1,07 KG/L, SOLIDOS EN
PESO: 35% MIN, VISCOSIDAD: 16-20 SEG CF NO. 4 A 25°C,RENDIMIENTO A 2 MANOS:
12-12 M2/L

RESPUESTA: Podran cotizar pintura marca Doal y/o Berel, siempre y cuando las
especificaciones técnicas sean iguales o superiores a las establecidas originalmente en la
Ficha Técnica.

La Convocante: (10/21/2013 10:02:35 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
CERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 21/10/2013 a las
10:02 AM horas.

Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de la
presente sesidon cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a
partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacidn legal, conforme a lo dispuesto
al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacidn de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
GENERALES DE LA SUBSECRETARIA DE EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADRIAN
ADMINISTRACION DE LA SECRET. ANZAS Y DE LA GARZA SANTOS.

A

EZ ROCHA q\

’ RAS PUBLICAS DEL POR LA CONTRALORIA Y RANSPARENCIA
C LUIS GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.
GUSTAVO ALARCON MARTINEZ.

‘ )
LA < B

C. RAFAEL PEREZ LOA C.P. DANIEL SALAS RODRIGUEZ
Subsecretarfia de Administracién
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POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO SECRETARIO  TECNICO  DEL  COMITE  DE
EN REPRESENTACION DEL ING. JOSE ANTONIO ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

GONZALEZ TREVINO. ESTATAL.

LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ

INVITADO ESPECIAL

POR EL ALMACEN GENERAL DE GOBIERNO DEL POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
ESTADO. DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES DE LA  SUBSECRETARIA  DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS

PROFR. ARTURO RUIZ MORALES

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa No. EA-919002997-
N61-2013 (D.A.S.G. 50/13) Suministro de material eléctrico, ferreteria, Plomeria y Pintura mediante contrato abierto para
diversas dependencias de Gobierno.
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